
   
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

от 25 июля 1991 г. N 409 
 г. Москва 

  
 

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАПОВЕДНИКА "КАТУНСКИЙ" 
 ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РСФСР ПО ЭКОЛОГИИ И 

 ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ В ГОРНО-АЛТАЙСКОЙ ССР 
  

В целях сохранения уникальных природных комплексов Южного Алтая Совет 

Министров РСФСР п о с т а н о в л я е т:  

 

 

1. Создать государственный заповедник "Катунский" Государственного комитета 

РСФСР по экологии и природопользованию в Горно-Алтайской ССР общей площадью 

150079 гектаров, в том числе за счет земель Усть-Канского мехлесхоза площадью 41222 

гектара и земель запаса Усть-Коксинского района площадью 108857 гектаров.  

 

 

2. Министерству лесного хозяйства РСФСР обеспечить передачу в установленном 

порядке государственному заповеднику "Катунский" зданий и сооружений, находящихся 

на землях государственного лесного фонда, предоставленных заповеднику.  

 

 

3. Исполнительному органу власти Горно-Алтайской ССР совместно с 

Государственным комитетом РСФСР по экологии и природопользованию уточнить 

границы заповедника.  

 

 

 
     Зам. Председателя 

      Совета Министров РСФСР                       О. ЛОБОВ 

  

 

     Управляющий Делами 

      Совета Министров РСФСР                       А. ТРЕТЬЯКОВ 

  

 

   

 


